FILIERE BOIS DES HAUTS-DE-FRANCE
SUR LES NAF INSEE

0210Z - SYLVICULTURE ET AUTRES ACTIVITES FORESTIERES
0220Z - EXPLOITATION FORESTIERE
0240Z - SERVICES DE SOUTIEN A EXPLOITATION FORESTIERE

Complément au barometre Acsel
des entreprises de la filiere bois dans les Hauts-de-France
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AVERTISSEMENT

Ce document a été élaboré en complément du barométre
« situation économique et financiére des entreprises de la filiere bois régionale
hors exploitation forestiére et sylviculture »

Il est composé d’éléments descriptifs issus de la base de données de la
Banque de France, concernant les entités juridiques dont le siége social est
situé en région Hauts-de-France et exercant sous les codes activités NAF de la
sylviculture (210Z), de I'exploitation forestiére (0220Z) et des activités de
soutien a l'exploitation forestiére (0240Z)
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c 0210Z - SYLVICULTURE ET AUTRES ACTIVITES FORESTIERES
c 0220Z - EXPLOITATION FORESTIERE
c 0240Z - SERVICES DE SOUTIEN A EXPLOITATION FORESTIERE

Répartition des entités par NAF INSEE en 2016
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Répartition des entités par catégorie juridique en 2016

m Societes civiles
m SAS-SA
B Associations - Groupements-Coopé

B Professions libérales

811 exploitants

452 t
grotipements agricoles

fonciers

494 autres personnes

physiques 569 artisans -
commergants
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Banque de France — Direction Régionale - Lille

ACgEI‘ Complément a I'étude des entreprises de la filiere bois dans les Hauts-de-France - Décembre 2016
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Répartition des entités par zones géographiques en 2016

Répartition des entreprises
[ \ par arrondissement
8

NORD - PAS-DE-CALAIS 790
NORD 396
PAS-DE-CALAIS 394

PICARDIE 1820
AISNE 762
EURE (¥) 1
MARNE (*) 1
OISE 584
SOMME 472

HAUTS-DE-FRANCE 2610

o J

(*) Les 2 entités juridiques identifiées dans I'Eure et la Marne étaient précédemment localisées en Picardie
Elles ont fait 'objet d’'un changement récent d’adresse du siége social

/Q/
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% FILIERE BOIS DES HAUTS DE FRANCE — NAF INSEE 0210Z - 0220Z - 0240Z

Acces au crédit

Derniere centralisation des risques a octobre 2016
(engagements bancaires > 25 k€)

, L . L. . Ensemble Ensemble
NAF Nombre EJ | crédits CT |crédits MLT Crédit-Bail Mobilisé Mobilisé N-
0210Z
SYLVICULTURE ET 22 168 528| 0 5449 6132
AUTRES ACTIVITES FORESTIERES

02207

EXPLOITATION FORESTIERE 80 2089 9432 2999 14520 10300
02407

SERVICES DE SOUTIEN A 74 446 12562 3028 16036 13465

EXPLOITATION FORESTIERE

Total secteur 176 2703 27275 6027 36005 29897
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Entités disparues a 2016

Par NAF Par département
Part de la ; _
NAF NB disparues population Departements NB disparues
totale
* AISNE 127
0210Z i res ACTIVITES FORESTIERES 29 3,3%
* NORD 35
0220Z EXPLOITATION FORESTIERE 117 10,2% + OISE 48
+ PAS-DE-CALAIS 27
+ SOMME 22
Ensemble secteur 259 9,0% Ensemble HDF 259
Par motif
Part de la
Motif de disparition NB disparues population
totale
» Cessation d'activité ou dissolution 110 42,5%
» Absorption par fusion 4 1,5%
 Liquidation judiciaire 145 56,0%
Total évenements 259 100,0%
il

ACOEL

Part de la
population
totale

14,3%
8,1%
7,6%
6,4%
4,5%
9,0%
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Liquidations judiciaires a 2016

Par NAF
Part de la
NAF NB L) population
totale
0210Z 7 0,8%
0220Z 60 5,2%
0240Z 78 9,2%
Total secteur 145 51%
Par année

1999

a

20082009 2010 2011|2012|2013 20142015 2016

2007
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Par département

Départements NB L)
AISNE 78
NORD 23
OISE 22
PAS-DE-CALAIS 6
SOMME 6
Total HDF 145

Par ancienneté

Sociétés ancienneté < 3ans
Sociétés ancienneté 4a 10 ans
Sociétés ancienneté |1 a 20 ans

Sociétés ancienneté > 20 ans

Affaires en nom propre

4

43

54

28

Part de la
population
totale

8,8%
5,3%
3,5%
3,8%
1,2%
5,1%

2,8%
29,7%
37,2%

11,0%
19,3%



